
Smlouva o dílo č. 320/2017
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

icRjo05l
uzavřená mezi

I. VODÁRNA PLZEŇ a.s.

VP00270488
č. j.: pl: dz;
2017/02042 2x2 8 2.2017 14 18:02
TR

se sídlem Plzeň, Malostranská 143/2, PSČ 317 68 

IČ 252 05 625,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574, 

zastoupená

na straně jedné jako „objednatel"

a

2. Ing. Václav Mach - INGVAMA

se sídlem: Koterovská 2127/84, 326 00 Plzeň

provozovna: Bližanovy 85, 340 34 Plánice

1Č 12465071 

zastoupená:

na straně druhé jako zhotovitel"

1. Předmět smlouvy

!. Předmětem smlouvy je sjednání práv a povinností smluvních stran při zhotovení díla (zajištění 
inženýrské činnosti vč. technického dozoru) dle poptávky objednatele, se kterou se zhotovitel 

podrobně seznámil a jejíž obsah je mu znám.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje s potřebnou péčí provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo, specifikované v této smlouvě, a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené 
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

II. Předmět a termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednatel zhotoviteli zaplatit za inženýrskou činnost vč. 
technického dozoru na akci :

„Obnova kanalizace Karlovarská, úsek křižovatka Lidická -  inženýrská
činnost44



2. Předmětem plnění ie:
Zajištění inženýrské činnosti vč. technického dozoru investora nad realizací této stavby v následujícím

1. Zajistit veškerá stanoviska a rozhodnutí (MMP ORP, ŘSD, Báňský úřad, MMP OŽP, atd.) 
po převzetí projektové dokumentace zpracovanou společností METROPROJEKT Praha 
a s. a před zahájením ražby kanalizace DN 300, DN 500

2. Zajištění dopravně inženýrského opatření (DIO) na této komunikaci 1 .třídy
3. Účast na předání staveniště se zajištěním příslušného zápisu
4 Kontrola dodržování podmínek dle projektové dokumentace po celou dobu realizace díla.
5m Zajišťování nebo doplňování podkladů k realizaci díla tj. PD, soupisu prací, výkonů

dodávek apod.) t
6. Kontrola věcného a finančního plnění prací (soupis provedených prací) a cenove

správnosti a úplnosti předkládaných faktur
7. Sledování čerpání finančních nákladů prováděného díla , „ v ,
8. Upozornění odpovědného zástupce zhotovitele na nedostatky zjištěné v průběhu prací

zápisem do stavebního deníku _ f
9. Zajišťování odstranění zjištěných vad v podkladech k realizaci díla (uplatnění reklamace,

návrh lhůt k odstranění vad apod.)
10. Sledování řádného vedení dokladů o realizaci díla, přejímání dokladů od zhotovitele

jejich kontrola, uplatnění případného nesouhlasu ve stavebním deníku. ^
11. Kontrola provedených prací, které budou následně zakryty nebo se stanou již

nepřístupnými ,
12. Sledovat zda zhotovitel vykonává předepsané zkoušky materiálu, konstrukci a prací, 

zúčastňovat se jich, kontrolovat jejich výsledky a vyžadovat předkládání dokladů, které 
prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (atesty, protokoly)

13. V souladu s uzavřenou smlouvou koordinovat případný souběh prací na obnově 
kanalizace s akcí „Karlovarská L etapa -3.jízdní pruh“ , , .

14. Provádět opatření k odvrácení nebo omezení škod způsobených vyšší mocí s oprávněním 
dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci a podílet se na nezbytných záchranných 
pracích, pokud není jejich odpovědný pracovník dosažitelný a dále je-li ohrožena 
bezpečnost prováděného díla, životy nebo zdraví pracovníků na stavbě nebo hrozí-li jiné 
škody velkého rozsahu

15. Kontrola postupu prací podle uzavřené smlouvy o dílo a časového harmonogramu, 
upozornění na nedodržení termínů a příprava podkladů pro uplatnění sjednaných
smluvních pokut _ ,

16. Příprava podkladů a dokladů pro odevzdání a převzetí díla nebo jeho části od zhotovitele
17. Na základě výzvy zhotovitele přejímat spolu s pracovníky provozovatele ukončené práce, 

výkony a dodávky (dílo) a zabezpečit vyhotovení příslušných protokolů
18. Účastnit se kontrolních dnů stavby a to Ix týdně . , , v, ,
19. Kontrolovat odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení v 

dohodnutých termínech a přejímat práce, výkony a dodávky po jejich odstranění
20. Kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem
2 1 . Účast na přejímce dokončené stavby kanalizace
22. Zajištění odstranění zjevných vad a nedostatků uvedených v zápisech o předáni a

převzetí díla

3. Termínv plnění:

Předání stanovisek, vyjádření, DIO: 06/2017

Zahájení prací na ražbě kanalizace: 08/2017

Dokončení prací na ražbě kanalizace: 06/2018



III. Cena prací

r

1 Cena za práce uvedené v čl. II. této smlouvy o dílo se sjednává dohodou, dle přiložené cenové 
nabídky zhotovitele (rozpočtu), která tvoří nedílnou přílohu této smlouvy, v maximální výši:

Cena díla bez DPH 88 900,-Kč

IV. Platební podmínky

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví a odešle 
objednateli. Faktury za provedení předmětu pnění dle odst. II. budou předloženy po dokončení 
předmětných prací.

2. Faktura bude obsahovat všechny potřebné náležitosti daňového dokladu. Zejména označení 
povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ, číslo faktury, označení díla, den odeslání a den 
splatnosti faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit fakturovanou 
sumu, razítko a podpis oprávněné osoby.

3. Fakturovány budou práce odsouhlasené objednatelem.

4. Faktury budou zasílány na adresu objednatele:

VODÁRNA PLZEŇ, a.s., Malostranská 2, 317 68 Plzeň
5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, objednatel je 

oprávněný vrátit ji zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí Hnity splatnosti a 
nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené faktury objednateli.

6. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení.

V, Smluvní pokuty

1. V případě nedodržení lliůty splatnosti faktur má zhotovitel právo účtovat úrok z prodleni ve výši 
0,05% z dlužné částky dle faktury za každý započatý den prodlení.

2. V případě nedodržení termínu plnění dle odst. II, bod 3 má objednatel právo požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta je splatná na účet druhé smluvní strany do 30 dnů od doručení výzvy kjeji 
úhradě.

VI. Jiná ujednám

L Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat všeobecně závazné předpisy, 
ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími podklady objednatele, předanými mu ke dni 
uzavření smlouvy, jeho pokyny a případnými vyjádřeními veřejně-právních orgánů a organizací.

2. Zhotovitel doloží při podpisu této smlouvy doklad o pojištění, za který objednatel považuje 
výhradně pojistnou smlouvu nebo potvrzení pojišťovny o existenci pojištění profesní odpovědnosti 
zhotovitele za škody způsobené při výkonu jeho podnikatelské činnosti. Pojistná smlouva musí byt 
platná po dobu plnění této smlouvy o dílo.



3. Zhotovitel bude zastupovat objednatele v jednáních se zástupci dotčených orgánů státní 
správy, místní samosprávy a ostatních dotčených subjektů na základě plné moci v rozsahu 
určeném objednatelem.

Nedílnou přílohou této smlouvy je: příloha č. I — cenová nabídka zhotovitele 
příloha č, 2 -  pojistná smlouva zhotovitele
příloha č. 3 -  plná moc

4. jednotlivá ustanovení této smlouvy je možno změnit písemným dodatkem, který mohou navrhnout 
obě smluvní strany.

5. Návrh smlouvy je vyhotoven ve dvou originálních stejnopisech, jeden originál obdrží objednatel a 
druhý originál obdrží zhotovitel.

V Plzni dne 0 7 "02" 7P17 V Plzni dne 2.2.2017

Objednatel Zhotovitel



P L N A  M O C

Ve smyslu smlouvy o dílo č. 320/2017. mezi VODÁRNOU PLZEŇ a.s., IČ: 25205625 a 
- INGVAMA, IČ: 12465071

VODÁRNA PLZEŇ a.s., Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň zplnomocňuje
Koterovská 2127/84, 326 00 Plzeň ke všem jednáním směřujícím k výkonu inženýrské činnosti na
akci:

„Obnova kanalizace Karlovarská, úsek křižovatka Lidická -  inženýrská
činnost*4

zejména k jednáním se správními orgány místní samosprávy a ostatních dotčených subjektů.

Tato plná moc neopravňuje zmocněnce k uzavírání smluv, vzdávání se práv jménem 
zastoupeného a k úkonům zavazující VODÁRNU PLZEŇ a.s., mimo předmět shora uvedené 
smlouvy o dílo.

V Plzni dne 0 J -02' 2017

Objednatel:

Přijímám zmocnění:

i


